


 

 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลวังพร้าว 
ที่  6 / 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่รับผิดชอบในการรับเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแส ด้านการทุจรติและประพฤติมิชอบ
ของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตเทศบาลตำบลวังพร้าว 

  …………..……………….  

ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติระเบียบราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2545  กำหนดให้มีการปรับปรุงระบบบริหารราชการ 
เพ่ือให้สามารถปฏิบัติงานตอบสนองต่อการพัฒนาประเทศและการให้บริการประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ
ยิ่งขึ้น โดยมีพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546 เป็น
แนวทางในการบริหารและกำกับการปฏิบัติราชการของส่วนราชการต่าง ๆ  

เพ่ือให้การดำเนินการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแส ด้านการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ในส่วนราชการ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพตามที่
กฎหมายกำหนด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๘ เตรส แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 13 พ.ศ.2552 จึงขอแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลวังพร้าว เพ่ือเป็นผู้รับผิดชอบใน
การรับเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแส ด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต
เทศบาลตำบลวังพร้าว รวมทั้งการให้ข้อมูลหรือให้คำปรึกษากับผู้ร้องเรียน/แจ้งเบาะแส และติดตามเร่งรัดการ
ดำเนินการแก้ไขปัญหาดังกล่าว ดังต่อไปนี้ 

1. ว่าที่ร้อยตรีจำรูญ  กุญชรโพธิ์สกุล ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลวังพร้าว 
2. นายธีรยุทธ  ขัดทา   ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ   

ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งดำเนินการให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเป็นประโยชน์แก่ประชาชน  
และรายงานผลการดำเนินให้ทราบทุกครั้ง 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
   สั่ง  ณ  วันที่  3  เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕67 
   
 
 
 

               (นายประเสริฐศักดิ์  ศรสีุภา) 
              นายกเทศมนตรีตำบลวังพร้าว 

 
 
 
 
 
 


